
会員各位                                          令和元年9月吉日 

                                        公益社団法人福井県理学療法士会 

                                                   会長  四谷 昌嗣 

                                                 事務局 松村 真裕美 

 

福井県理学療法士会のメール配信新システム導入について 

 

 

秋冷の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、福井県理学

療法士会（以下、県士会）の活動にご協力ご理解賜り、厚くお礼申し上げます。 

平成25年度より迅速な情報提供およびペーパーレス化による経費削減の観点から、登録された施設代表メ

ールアドレスへのメール配信による会員への情報提供を行ってまいりました。当初より全施設の登録を目標に活

動してまいりましたが、登録施設は約80％にとどまっております。さらに、既登録の施設であっても、登録者のメ

ールボックス未管理によりメールが受信できない、代表者が同施設内の会員に周知しない、育児休業や退職時

の引継ぎを忘れその施設内の会員がメールを見られない等、適切に会員に情報提供されない事例も多く、会員

メールの存在すら知らない若手会員も多数存在しています。また、メール登録代表者におかれましては、たくさ

んの情報を施設内の会員に周知するというご負担をおかけしておりました。 

そこで、会員全員が平等に情報を得ることと会員メール登録代表者のご負担軽減を目的に、新しいメール配

信システム（連絡エクスチェンジ）を導入し、会員全員が会員向けメールを受信できるようにすることになりました。

つきましては、新システムへの登録をご協力よろしくお願いいたします。 

 

● 新しいシステムになるにあたって 

・ 福井県理学療法士会会員が登録することができ、会員に連絡が正確に伝わるようになります。 

・ データベースと連動して、既読・未読を会員毎に把握することができますので、連絡の伝達状況を県士会

側で把握できます。 

・ アンケート機能がつき、会員のみなさまのご意見を県士会活動に反映しやすくなります。 

・ 個人情報の取り扱いには今まで以上の注意を払い、情報を配信するサーバは三谷商事に委託し適切に

管理されます。 

 

● 登録方法 

〇 日本理学療法士協会のマイページにメールアドレスを登録されている方は、県士会事務局

で県士会会員メールに登録いたします。 迷惑メール対策設定をされている方はドメイン（ i.

ｒｅｎｒａｋｕ－ｅｘ.jｐ ）もしくはメールアドレス（ info-fpta@i.renraku-ex.jp ）からの受け取り許可

を行ってください。  

 



○ 日本理学療法士協会マイページにメールアドレスを登録されていない方や、登録済みの方

でメールアドレスを変更された場合は、下記手順で登録をお願いします。 

 

１．日本理学療法士協会 マイページへログイン 

  https://mypage.japanpt.or.jp/jpta/my/myLoginKaiin.html 

２．画面左側にある「会員管理」→「E-mailアドレス変更」へとすすむ 

３．E-mailアドレス変更ページの画面右側にある「更新画面」をクリック 

４．メールアドレスを入力後に、「次へ」を押す 

５．登録したメールアドレスが間違いないか確認し、画面右側の「更新」を押し、仮受付となる 

６．登録したメールアドレスに日本理学療法士協会より「E-mail変更手続き仮受付のお知らせ」

が届くので、本文に記載されたURLをクリックし、登録申請完了。 

 

なお、迷惑メール対策設定をされている方はドメイン（ i.ｒｅｎｒａｋｕ－ｅｘ.jｐ ）もしくはメールアド

レス（ info-fpta@i.renraku-ex.jp ）からの受け取りを許可して下さい。 メールが正常に受信でき

ません。 

 

 

 

10月上旬より新システムへの移行の試行期間として、新システムと今まで通りの会員メール配信を平行し、10月

末には完全移行を予定しております。お手数をおかけしますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

                                  【問合せ先】 

                                  福井県理学療法士会 事務局 松村真裕美 

                                  Email: info@fpta.or.jp 

https://mypage.japanpt.or.jp/jpta/my/myLoginKaiin.html
mailto:info@fpta.or.jp

